Протокол № 33

заседания Общественного совета при Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам

17.03.2020 г.                                                                                                         г. Казань

10:00                                                                                           ул. Петербургская, д. 86

Присутствовали члены Общественного совета:

1
Халиуллин

Радик Ханифович

Председатель Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам, член рабочей группы Общественной

палаты Республики Татарстан по вопросам ЖКХ,

генеральный директор ООО «УК «Гранит-Дом»

2
Фатыйхова

Гульнара Назифовна

Секретарь общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам, заместитель директора СРО РНП

«Содружество организаций управляющих

многоквартирными домами Республики Татарстан»

3
Садыков Марат

Рифкатович

Генеральный директор ООО «Ай Ти Бизнес

Солушенс»

4.
Володина

Наиля Мансуровна

Генеральный директор АО «Центр развития закупок

Республики Татарстан»

В заседании Общественного совета также участвовали:

Ротарь Мария Сергеевна – заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам;

Багаутдинов Искандер Гимадиевич – заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по закупкам;

Чернов Дмитрий Андреевич – начальник юридического отдела АО «Центр

развития закупок Республики Татарстан»;

Гайнуллин Айдар Ильнурович – ведущий советник Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам.

Повестка дня:

1. Рассмотрение плана работы Общественного Совета при Государственном

комитете Республики Татарстан по закупкам на 2020 год.

2. Рассмотрение доклада об антимонопольном комплаенсе в Государственном

комитете Республики Татарстан по закупкам.

Докладывает: Гайнуллин А.И.

3. Образовательные мероприятия, проведенные АО “Центр развития закупок

Республики Татарстан” в 2019 году и планы на 2020 год. Основные изменения в

законодательстве в сфере закупок с 01.01.2020.

Докладывают: Володина Н.М., Чернов Д.А.

4. Доклад о состоянии коррупции и принимаемых мерах по сокращению

коррупционных условий в Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам. Рассмотрение отчета о реализации ведомственной антикоррупционной

программы Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам в 1

квартале 2020 года.

Докладывает: Гайнуллин А.И.

Вопрос 1:

Выступил: Халиуллин Р.Х.

Р.Х. Халиуллин представил план работы Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам на 2020 год.

Решили: Утвердить план работы Общественного совета при Государственном

комитете Республики Татарстан по закупкам на 2020 год с учетом поступивших

предложений, создать рабочую группу для организации обучающего курса для

общественных контроллеров.

Вопрос 2:

Выступил: Гайнуллин А.И.

Гайнуллин А.И. рассказал об организации антимонопольного комплаенса в

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам, представил План

мероприятий по снижению комплаенс-рисков, информацию о нарушениях

антимонопольного законодательства за 2017-2019 года, а также Доклад об

антимонопольном комплаенсе в Государственном комитете Республики Татарстан

по закупкам за 2020 год.

Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком, утвердить Доклад об антимонопольном комплаенсе

в Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам за 2020 год.

Вопрос 3

Выступили: Володина Н.М., Чернов Д.А.

Н.М. Володина рассказала об образовательных мероприятиях, проведенных АО

«Центр развития закупок РТ» в 2019 году, а также о семинарах и обучающих

мероприятиях, запланированных в 2020 году. Чернов Д.А. рассказал об основных

изменениях в законодательстве в сфере закупок с 01.01.2020.

Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиками, организовать лекцию для членов Общественной

палаты Республики Татарстан с обзором последних изменений в Федеральный

закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в АО

«Центр развития закупок Республики Татарстан».

Вопрос 4:

Выступил: Гайнуллин А.И.

Гайнуллин А.И. рассказал о состоянии исполнения ведомственной

антикоррупционной программы, утвержденной приказом председателя

Государственного комитета от 28.11.2014 № 04-14-138 «Об утверждении

Ведомственной программы Государственного комитета Республики Татарстан по

закупкам по реализации антикоррупционной политики на 2015-2020 годы»,

представил отчет о реализации ведомственной антикоррупционной программы

Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам в 1 квартале 2020

года.

Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Председатель ___________________________/ Р.Х.Халиуллин/

Протокол вела __________________________/Г.Н.Фатыйхова /